[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

№ 5

14.01.2011

         г.Зерноград

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Зерноградского городского поселения на 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 30.11.2009 № 1110 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениям Зерноградского городского поселения», постановлением Администрации Зерноградского городского поселения «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 30.11.2009 № 1110» от 31.12.2010 № 1354,  постановлением Администрации Зерноградского городского поселения «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2012 годы» в новой редакции» от 25.06.2010 № 705, постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 09.12.2010 № 1299 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения 25.06.2010 № 705 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Зерноградском городском поселении на 2010-2012 годы» в новой редакции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Зерноградского городского поселения на 2011 год согласно приложения № 1.

2. Постановление вступает в силу и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2011 года.

3. Опубликовать перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Зерноградского городского поселения на 2011 год в газете «Зерноград официальный» и на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения, начальника финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения, специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения.

Заместитель Главы Администрации

Зерноградского городского поселения

                           П.Е. Синельников

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 14.01.2011  № 5

Перечень муниципальных услуг,  предоставляемых муниципальными учреждениями культуры

Зерноградского городского поселения

на 2011 год

	Тип учреждения
	Наименование комплексной услуги
	Единица

 измерения услуги
	Категории потребителей услуг

	Учреждения культуры

	МУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы»
	Услуга по подготовке и организации проведения культурно-массовых зрелищных мероприятий
	Количество проведенных мероприятий;

количество посетителей
	Жители Зерноградского городского поселения

	Услуга по обеспечению жителей творческих самодеятельных коллективов, студий, клубов
	количество формирований,

число участников;
	Услуги коллективного пользования, предоставляемые клубным работникам Зерноградского городского поселения

	МУК Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека им. А.Гайдара»
	Услуга по библиотечному обслуживанию населения
	Количество выданных документов;

количество пользователей библиотеки;

количество справок;

количество посетителей массовых мероприятий
	Жители Зерноградского городского поселения

	Услуга по методическому обеспечению деятельности муниципальных библиотек Зерноградского городского поселения
	количество подготовленных методических рекомендаций;

количество обучающих мероприятий;

количество консультаций
	Услуги коллективного пользования, предоставляемые библиотечным работникам Зерноградского городского поселения

Ведущий специалист:                             Л.С. Маслова